pendidikan tradisional dan pengajian umumi bagi

menerangkan topik perbahasan ilmu-ilmu usuluddin.

Menurut Engku Ku Hassan Engku Wok Zin & Mohd

Fauzi Hamat (2009), di Alam Melayu secara khususnya

pengaruh kitab Umm al-Barahin karangan Imam

Muhammad bin Yusuf al-Sanusi (wafat 895H/1490M)

dalam karya-karya dan pengajian akidah di Nusantara

adalah amat ketara. Boleh dikatakan kebanyakan